Por este motivo foi realizada ampla pesquisa de mercado através de cotações fornecidas por empresas terceirizadas, 
estimando-se assim os valores abaixo relacionados e descritos também no Mapa Comparativo constante do processo: 

LOTE 01 – Para a função do SUPERVISOR, o custo unitário máximo será de R$4.455,39 (quatro mil, quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais e trinta e nove centavos), mensal de R$17.821,56 (dezessete mil, oitocentos e vinte e um reais 
e cinquenta e seis centavos) e anual de R$213.858,72 (duzentos e treze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e 
setenta e dois centavos). Para a função de RECEPCIONISTA, o custo unitário de será de R$3.617,21 (três mil, 
seiscentos e dezessete reais e vinte e um centavos), mensal de R$340.017,74 (trezentos e quarenta mil, dezessete 
reais e setenta e quatro centavos) e anual de R$4.080.212,88 (quatro milhões, oitenta mil, duzentos e doze reais e 
oitenta e oito centavos). Logo, para o Lote 01, o valor mensal estimado máximo será de R$357.839,30 (trezentos e 
cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e nove reais e trinta centavos) e, para os 12 (doze) meses, o valor global 
estimado máximo de R$4.294.071,60 (quatro milhões, duzentos e noventa e quatro mil, setenta e um reais e sessenta 
centavos). 

LOTE 02 – Para a função de RECEPCIONISTA, o custo unitário máximo será de R$3.617,21 (três mil seiscentos e 
dezessete reais e vinte e um centavos), mensal de R$235.118,65 (duzentos e trinta e cinco mil, cento e dezoito reais e 
sessenta e cinco centavos) e para os 12 (doze) meses, o valor de R$2.821.423,80 (dois milhões, oitocentos e vinte e 
um mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos). 

LOTE 03 - Para a função de RECEPCIONISTA, o custo unitário máximo será de R$3.617,21 (três mil, seiscentos e 
dezessete reais e vinte e um centavos), mensal de R$188.094,92 (cento e oitenta e oito mil, noventa e quatro reais e 
noventa e dois centavos) centavos) e para os 12 (doze) meses, o valor de R$2.257.139,04 (dois milhões, duzentos e 
cinquenta e sete mil, cento e trinta e nove reais e quatro centavos). 

LOTE 04 - Para a função de RECEPCIONISTA, o custo unitário máximo será de R$3.617,21(três mil, seiscentos e 
dezessete reais e vinte e um centavos), mensal de R$227.884,23 (duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e 
quatro reais e vinte e três centavos) e para os 12 (doze) meses R$2.734.610,76 (dois milhões, setecentos e trinta e 
quatro mil, seiscentos e dez reais e setenta e seis centavos). 

LOTE 05 - Para a função de RECEPCIONISTA, o custo unitário máximo será de R$3.617,21 (três mil, seiscentos e 
dezessete reais e vinte e um centavos), mensal de R$159.157,24 (cento e cinquenta e nove mil, cento e cinquenta e 
sete reais e vinte e quatro centavos) e para os 12 (doze) meses R$1.909.886,88 (hum milhão, novecentos e nove mil, 
oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos). 

LOTE 06 - Para a função de RECEPCIONISTA, o custo unitário máximo será de R$3.617,21 (três mil, seiscentos e 
dezessete reais e vinte e um centavos), mensal de R$202.563,76 (duzentos e dois mil, quinhentos e sessenta e três 
reais e setenta e seis centavos) e, para os 12 (doze) meses, o valor de R$2.430.765,12 (dois milhões, quatrocentos e 
trinta mil, setecentos e sessenta e cinco reais e doze centavos) 

LOTE 07 - Para a função de RECEPCIONISTA, o custo unitário máximo será de R$3.617,21 (três mil, seiscentos e 
dezessete reais e vinte e um centavos), mensal de R$173.626,08 (cento e setenta e três mil, seiscentos e vinte e seis 

reais e oito centavos) e, para os 12 (doze) meses, o valor de R$2.083.512,96 (dois milhões, oitenta e três mil, quinhentos 
e doze reais e noventa e seis centavos) 

Valor mensal estimado para os 07 (sete) lotes será de R$1.544.284,18 (um milhão, quinhentos e quarenta e 
quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos) e valor global estimado de R$18.531.410,16 
(dezoito milhões, quinhentos e trinta e um mil, quatrocentos e dez reais e dezesseis centavos). 

IX.I DO COEFICIENTE 

Para mensurar a quantidade de recursos humanos necessários para a execução dos serviços de RECEPÇÃO, deverão 
ser considerados a quantidade de posto de atendimento de recepção x horário de funcionamento do posto, conforme es-